17/05/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF: SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-

Presidente, e DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, Diretor(a) de Administração e Finanças e,

pela CONTRATADA: CRISTINA MARIA VALENTE ATCHABAHIAN e RICARDO

GONÇALVES VALENTE, Representantes Legais.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE GESTÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024-SLU/DF

PROCESSO 00094-00001034/2022-05. OBJETO: Contratação de Cooperativas/Associações de

Catadores, constituídas exclusivamente por pessoas físicas de baixa renda, para a prestação de

serviços de manejo de resíduos urbanos recicláveis, compreendendo as modalidades de triagem,

catação, classificação, processamento, prensagem, enfardamento, armazenamento e

comercialização, conforme especificações e quantitativos, e respectivas unidades de medida,

constantes no Ato Convocatório e seus Anexos

A Agente de Contratação do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, COMUNICA

a suspensão sine die do Chamamento Público nº 01/2024-SLU, que tinha como previsão

para entrega da documentação e proposta o dia 27/05/2024. O Aviso ficará disponível no

sítio do SLU https://www.slu.df.gov.br/chamamentopublico-em-andamento/. Outras

informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no telefone 3213-0228, no horário de 9h

às 12h e das 14h às 17h.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024

PROCESSO SEI GDF Nº 04035-00001709/2024-43

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito

Federal torna público aos interessados a abertura do certame em epígrafe, cujo objeto é

o Registro de Preços para aquisição de equipamentos para a Fábrica de Pré-Moldados,

destinados a atender às demandas do Programa Fábrica Social, administrado pela

Subsecretaria de Integração de Ações Sociais (SIAS), vinculada à Secretaria de Estado

de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal – SEDET/DF,

conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Valor

estimado: R$ 1.639.976,02 (um milhão, seiscentos e trinta e nove mil, novecentos e

setenta e seis reais e dois centavos). Tipo: Menor Preço por Item. Data de abertura do

certame: 05/06/2024 às 09:00h (horário de Brasília/DF). Cópia do Edital no sítio

https://www.gov.br/compras/pt-br e em www.sedet.df.gov.br. UASG: 926210.

Informações: (61) 3773-9538.

WERMESON MONTEIRO SIMÕES

Pregoeiro

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO SEI/GDF: 00111-00009736/2022-55; ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao

Contrato nº 34/2023; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE

BRASÍLIA/DF – TERRACAP e RH ENGENHARIA LTDA; OBJETO: Contratação por

escopo de empresa especializada para a execução das obras de infraestrutura de iluminação

pública do Parque Burle Marx, incluindo as redes de distribuição de energia elétrica

supridoras do sistema, no Setor de Habitações Coletivas Noroeste, Plano Piloto / RA-I -

Distrito Federal, para: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 180 (cento e oitenta)

dias corridos, Prorrogar o prazo de execução do contrato por mais 90 (noventa) dias corridos;

EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 389/2024, da Diretoria Colegiada da TERRACAP,

em sua 3778ª Sessão, realizada em 09/05/2024; VIGÊNCIA: 30/05/2024 a 26/11/2024;

DATA DA CELEBRAÇÃO: 20/05/2024; P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR,

EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES, HAMILTON LOURENÇO

FILHO; P/CONTRATADA: REGIS HONÓRIO.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO SEI/GDF: 00111-00000152/2023-03; ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao

Contrato nº 65/2023; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE

BRASÍLIA/DF – TERRACAP e CONESA CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA;

OBJETO: Contratação por escopo de empresa especializada para execução de
obras de readequações do Sistema de Abastecimento de Água e do Sistema de
Esgotamento Sanitário do Subcentro 400/600 do Recanto das Emas/DF e todos
os serviços necessários para pleno funcionamento de todo o Sistema, inclusive
possíveis projetos complementares e “AS BUILT”, para suplementar recursos no
valor de R$ 303.521,00 (trezentos e três mil e quinhentos e vinte e um reais), o
que corresponde a 10,13% do valor inicial atualizado do contrato, em
decorrência do aumento nos serviços de escavação, escoramento e reaterro de
valas; necessidade de execução de redes por método não destrutivo (MND) bem
como a necessidade de acréscimo de horas de guardião de obras diurno e noturno
face a necessidade de paralisação dos serviços até a conclusão de rotatória por
terceiros; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 386/2024, da Diretoria
Colegiada da TERRACAP, em sua 3778ª Sessão, realizada em 09/05/2024;
VIGÊNCIA: até 25/11/2024; DATA DA CELEBRAÇÃO: 17/05/2024;
P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON
GONCALVES DE ABRANTES, HAMILTON LOURENÇO FILHO;
P/CONTRATADA: JUAN GENARO GAVINO POLIT.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO SEI/GDF: 00111-00002798/2023-17; ESPÉCIE: Primeiro Termo

Aditivo ao Contrato nº 80/2023; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA

DE BRASÍLIA/DF – TERRACAP e RH ENGENHARIA LTDA; OBJETO:

Contratação por escopo de empresa especializada para a execução das obras, sob

demanda, de complementação de infraestrutura de energia elétrica em rede de

distribuição aérea no Setor de Habitação Coletivas Noroeste, Plano Piloto / RA-I -

Distrito Federal, para suplementar recursos no valor de R$ 132.314,96 (cento e trinta

e dois mil e trezentos e quatorze reais e noventa e seis centavos), corresponde a

8,18% do valor inicial atualizado do contrato, em decorrência do complementação de

infraestrutura de energia elétrica em rede de distribuição aérea no Setor de Habitação

Coletivas Noroeste; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 385/2024, da Diretoria

Colegiada da TERRACAP, em sua 3778ª Sessão, realizada em 09/05/2024;

VIGÊNCIA: até 04/08/2025; DATA DA CELEBRAÇÃO: 20/05/2024;

P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON

GONCALVES DE ABRANTES, HAMILTON LOURENÇO FILHO;

P/CONTRATADA: REGIS HONÓRIO.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO SEI/GDF:00111-00007235/2023-15; ESPÉCIE: Termo de

Compromisso nº 54/2024.; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOLIBIÁRIA DE

BRASÍLIA/DF - TERRACAP e o CONDOMÍNIO RURAL JARDIM BOTÂNICO

V; OBJETO: A elaboração e aprovação dos projetos de urbanismo, Infraestrutura e

aqueles relacionados ao licenciamento ambiental, quais sejam, drenagem pluvial ,

esgotamento sanitário, abastecimento água potável, energia elétrica, pavimentação,

asfalto, meio fio, calçada, arborização e estudos ambientais - para fins de

regularização fundiária das ocupações inseridas na ARINE Jardim Botânico,

considerando as ocupações consolidadas existentes, em conformidade a legislação

citada na Cláusula Primeira; tudo de acordo com os enunciados normativos das

concessionárias de serviços públicos do Distrito Federal, bem como pareceres,

autorizações e licenças emitidas pelos órgãos e entes do Distrito Federal.;

EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 356, da Diretoria Colegiada da

TERRACAP, em sua 3776ª Sessão, realizada em 02/05/2024; VIGÊNCIA: 04

(quatro) anos, contados a partir da data de sua celebração; DATA DA

CELEBRAÇÃO: 15/05/20204; P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR,

HAMILTON LOURENÇO FILHO; P/CONTRATADA: LUÍS CARLOS

HENRIQUES DE MOURA.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO SEI/GDF: 00111-00000911/2024-19; ESPÉCIE: Contrato nº 59/2024;

CONTRATANTES; COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA/DF –

TERRACAP e a RADNET SERVIÇOS EM TI EIRELI ME OBJETO: O

fornecimento de link para conexão permanente à rede mundial de computadores

(internet), sem limite de franquia, incluídos os serviços de instalação, ativação e

configuração dos equipamentos, bem como disponibilização de wifi e seus

respectivos equipamentos, no Aeródromo Planalto Central (SIQE), situado no lote

nº 03, Área Isolada Cava de Cima, Fazenda Papuda 2, na Região Administrativa de

São Sebastião, adjacente às margens da BR-251, no Distrito Federal;

EMBASAMENTO LEGAL: dispensa de licitação, com base no pequeno valor, em

conformidade com o ATO AUTORIZATIVO, datado de 14/05/2024, da Diretora

de Novos Negócios; VALOR: R$ 11.687,00 (onze mil seiscentos e oitenta e sete

reais); VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados a partir da data de sua celebração;

DATA DA CELEBRAÇÃO: 17/05/2024; P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS

JUNIOR, EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES, KALINE

GONZAGA COSTA; P/CONTRATADA: NEY CONCEIÇÃO DOURADO.

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 97, QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br